



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۰/۱۱/۰۸

داکتر صلاح الدین سعیدی

انتخابات امریکا و نظر من!

د. ترامپ نمونه کامل از استکبار، غرور وحشی، هرزه گی، فحاشی سیاسی و قبل از همه اهانت به مردم امریکا بود. روشهای ترامپ در تاریخ امریکا نظیر به یاد ندارد و امید که نداشته باشد.

سیاستهای شرفمیان و اخیراً سیاستهای شان در قبال افغانستان، ادبیات، ژست و خیزهای کوچکی و بی سویی ترامپ، توهین و تحقیر سیاسیون در جهان، توهین و تحقیر حتی متحدین امریکا در اروپا و جهان، توهین و تحقیر ملت‌های دیگر و سایر اقلیتهای دینی و قبل از همه سیاه پوستان و مسلمانان در امریکا و جهان لطمه های حتی غیر قابل التیام به عزت و شرف امریکا وارد کرد که ترمیم آن برای سیاسیون بعدی امریکا سخت دشوار و یا زمان زیادی را در بر خواهد گرفت .

امروز ۲۰۲۰/۱۱/۰۷ آقای جو بایدن ۴۶ مین رئیس جمهور امریکا اعلان و دونالد ترامپ بازنده انتخابات ریاست جمهوری امریکا اعلام گردید. آقای جو بایدن قبلاً وعده داده است که به اولین روز حاکمیت خود در قصر سفید فرمان منع ورود مسلمانان به امریکا را که توسط دونالد ترامپ صادر و قایل شده بود، ملغی اعلان خواهد کرد .

اینکه در رابطه به افغانستان چه خواهد کرد معلومات و اطلاعات خوبی و مثبتی در مورد نظریات ایشان وجود ندارد، اما قبل از دست نگرانی امریکا و امید به کاسه لپسی بر سیاسیون افغان است که دیگر دست ازین حالت بکشند.

توجهات از مجبوریت ها، نوکری و چاکری باید دیگر توجیه نداشته باشد و از آن باید دست بردار شد . سیاسیون ما ضرورت جدی دارند که به صورت قاطع از شرف و عزت مردم افغانستان و افغانستان دفاع کنند، کاری که تا حال نه کرده اند. ایجاد خط و دیوارهای سیم خادردار (سرحدات پاکستانی) در داخل افغانستان تحت فشار امریکا و به امید اینکه پاکستان دست از شرارت علیه افغانستان خواهد برداشت، خواب است (بود) و خیالست و تا حدی محال . از دیدار ترور و دهشت در افغانستان، به توافق به حصار کشی و عملاً سرحد سازی پاکستان در داخل افغانستان و به میل خود پاکستان در امتداد و حوالی ۲۶۲۰ کیلومتر، کاری است که شاه شجاع به آن توافق نه کرده و توافق کرده نمی توانست. این حالت بر علاوه نادرست بودن، غیر قانونی بودن، غیر مشروع و حتی غیر انسانی بودن جدا کردن یک ملت، ربطی به تأمین صلح و استقرار در افغانستان نداشت و ندارد .

پسر مولاناسمیع الحق در فتوای اخیر ضد افغان و ضد افغانستان دشمنی صریح پاکستان و استابلشمنت پاکستان را علیه ملت افغان و افغانستان کماکان ثابت کرد که نوکران دیگر شرارت مانند پدram ها هم درین میان به دمیک زدن پرداخته و همه به هم دست هم داده تا در افغانستان نظام براندازی کنند. من به فرد نه چسپیده ام و نه چسپیدن میخوام. من مخالف نظام براندازی و نهاد براندازی در افغانستان ام. اگر در انگلستان سال گذشته از جانب حزب حاکم دو مرتبه انتخابات سراسری اعلام و صورت گرفت و در اسرائیل سه مرتبه و آن هم از جانب حزب حاکم اعلام و صورت گرفت و در نتیجه حاکمیت با قوت بیشتر قوی شد، چرا در افغانستان حاکمیت افغانی چنین ابتکار عمل را بدست نمی گیرد و چنین چیز را اعلان نمی دارد تا لطمهء وارده به انتخابات ریاست جمهوری نیز برطرف و حرکت طالب و نیروهای دیگر مدعی عقل ها، نیز فرصت اشتراک در انتخابات را هم پیدا نموده و جهان به اراده نیک حاکمیت افغان به داشتن ابتکار عمل و تلاش برای کسب رضایت ملت افغان را نیز به صورت متیقن بدست آورده، بیشتر با قوت عمل کنند.

آیا ملت افغان اعمار کننده بند کمال خان و مهار کننده آب و... را رأی خواهد داد یا خراب کن و ویران کننده آنرا؟ جواب واضح است .

د پانو شمیره: له ۱ تر ۲

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکنی د لیکنیزې بڼې پازوالی د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خیر و لولئ

ملت افغان که اکثریت قاطع مسلمان است مرجع مشروعیت تطبیق نسخه ها و برنامه های احزاب، سازمانها و کتله های افغانی است که امارت اسلامی و جمهوریت نیز شامل آن است. این ارزشها نباید در کنفرانسها و معاملات استخباراتی، در دوحه، قطر و ... ، بلکه از جانب ملت مشروعیت تطبیق پیدا کنند .

حکومت افغانستان با تمام تلاشها نتوانست با این گروه طالب نشسته در قطر مذاکرات صلح را که جانب مقابل آنرا تسلیمی تعبیر میکند، به نتیجه برسد. ما باور داریم که مرجع مشروعیت ارزشها ملت و این ملت اکثریت مسلمان است که در چوکات اسلام انتخاب و بر ارزشها تصمیم بگیرند .

ما از حکومت جمهوری اسلامی افغانستان میخواهیم که تعهد و اعلان کند که: تا شش ماه تذکره های الکترونی توزیع و تا ۹ ماه انتخابات سراسری پارلمانی و تا یک سال انتخابات ریاست جمهوری قبل از وقت را براه اندازند .

به تمام اطراف قضیه یعنی نیرو های واقعی افغانی دعوت بدهند تا در روند مذاکرات سیاست براین تمرکز داشته باشند و بروند که چطور ملت افغان تصمیم گیرنده اصلی قضایا و ارزشها در کشور عزیز ما افغانستان شوند .

به این ترتیب حاکمیت افغانی و تمام نیروهای ملی و خیرخواه وطن دست به دست هم داده و قبل از اینکه از انتخابات امریکا و از جی اچ کیو پاکستان و قم طلب ترحم و صلح گدایی کنند، به قوت و اراده ملت و عون الهی به جانب پایان دادن تراژیدی ملت افغان گام عملی فوق را بردارند .

جهان و کشورهای جهان همان خواهند کرد و همان را اولویت خواهند داد که منافع شان ایجاب کند و لو در موارد به بی عزتی افغانها نیز تمام شود .

لذا تا دیر نه شده ابتکار عمل را در دست گرفته و با مسوولیت و مبتکر عمل باید کرد .

و من الله التوفیق
داکتر صلاح الدین سعیدی
۰۷/۱۱/۲۰۲۰
۰۰۴۴۷۸۸۶۴۷۴۶۳۸